
 
 
 
 
 

Academia de la Magistratura 
 

Página 1 de 2 

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

         

RESOLUCIÓN N° 090-2021-AMAG/SA 
 

Lima, 15 de diciembre de 2021 

VISTO 

 El Informe Nº 739 -2021-AMAG/SA-LOG, de fecha 14 de diciembre del 2021, emitido 
por la Subdirección de Logística y Control Patrimonial, por el cual encuentra conforme y eleva 
a la Secretaría Administrativa el Informe Técnico N° 003-2021-AMAG-LOG-ALM, presentado 
por el responsable del Almacén Central, referido a la donación de cincuenta y dos (52) Item 
de bienes suministros dados de baja, a favor de la “Asociación EMAUS Cristo Morado” 

 
CONSIDERANDO 
 

Que, el marco normativo de los bienes muebles del Estado se encuentra regulado por 
el Decreto Legislativo N° 1439 del Sistema Nacional de Abastecimiento, su Reglamento 
aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF y el Texto Único Ordenado de la Ley N° 
29151 - Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto 
Supremo N° 019-2019-VIVIENDA; y la Directiva N° 001-2015/SBN denominada 
“Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, aprobada mediante Resolución 
N° 046-2015/SBN;  

 Que, el Artículo 124° Del Procedimiento, del Reglamento de la Ley N° 29151 – 
“Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales”, aprobado por Decreto Supremo N° 
007-2008-VIVIENDA, que establece: “La Unidad Orgánica responsable emitirá el Informe 
Técnico que sustente el acto de disposición o administración a realizar, el mismo que se 
elevará a la Oficina General de Administración o la que haga sus veces, la que, de encontrarlo 
conforme, emitirá la Resolución aprobatoria respectiva dentro de los quince (15) días de 
recibido el citado Informe. …”; en este sentido para el caso de la Academia de la Magistratura, 
corresponde a la Secretaría Administrativa, emitir la Resolución aprobatoria del acto de 
disposición;  

Que, la Resolución N° 046-2015/SBN, de fecha 03 de julio de 2015, en su Artículo 1° 
aprueba la Directiva N° 001-2015/SBN, por la cual se regula el “Procedimiento de Gestión de 
los Bienes Muebles Estatales”, la misma que establece en el numeral 6.5. Acto de disposición, 
los procedimientos y la documentación requerida para la realización de una donación.  

Que, Mediante Resolución Administrativa N° 015-2012-AMAG/SA, de 28 de febrero 
del 2012, se aprobó la baja de veinticinco (25) Item de bienes suministros; y a través de la 
Resolución Administrativa N° 45-2021-AMAG/SA, de fecha 28 de octubre de 2021, se aprobó 
la baja de veintisiete (27) Item de bienes suministros, por lo que se ésta incluyendo en el 
presente acto de donación;  

Que, mediante Carta S/N, de fecha 07 de diciembre de 2021, la “Asociación EMAUS 
Cristo Morado”, representado por el Sr. Ricardo Mario Alarcón Mansilla, solicita en calidad 
de donación los bienes suministros, etc.   
 

Que, mediante el Informe N° 739-2021-AMAG/SA-LOG, la Subdirección de Logística 
y Control Patrimonial remite el Informe Técnico N° 003-2021-AMAG-LOG-ALM, elaborado por 
el Responsable del Almacén Central donde recomienda la disposición final  de los bienes 



 
 
 
 
 

Academia de la Magistratura 
 

Página 2 de 2 

 

dados de baja según Resolución Administrativa N° 015-2012-AMAG/SA; y Resolución 
Administrativa N° 45-2021-AMAG/SA; a favor de la “Asociación EMAUS Cristo Morado”, al 
cumplir la mencionada institución con presentar los documentos exigidos en la Directiva N° 
001-2015/SBN; 

 Que, con el visto bueno de la Subdirección de Logística y Control Patrimonial, en uso 
de sus facultades conferidas por la Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura, Ley N° 
26335 y su Estatuto, aprobado por Resolución N° 006-2012-AMAG-CD, de conformidad con 
lo dispuesto en la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su 
Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, modificado por Decreto 
Supremo N° 013-2012-VIVIENDA, y la Directiva N° 001-2015/SBN, aprobada mediante 
Resolución N° 046-2015/SBN;  
  
RESUELVE:  
 
Artículo 1°.- Aprobar la Transferencia en modalidad de Donación a favor de la 
“Asociación EMAUS Cristo Morado”, identificada con RUC 20551353631, de cincuenta y 
dos (52) Item de bienes suministros dados de baja por Obsolescencia Técnica de propiedad 
de la  Academia de la Magistratura, los cuales se detallan en el APENDICE “A” y APENDICE 
“B”, los mismos que forman parte integrante de la presente Resolución, conforme a lo 
expuesto en la presente documento. 
 
Artículo 2º.- Notificar la presente Resolución a la “Asociación EMAUS Cristo Morado”, 
para su conocimiento y fines. 
 
Artículo 3°.- Autorizar al Responsable del Almacén Central que en representación de la 
Subdirección de Logística y Control Patrimonial suscriba el Acta de Entrega-Recepción de los 
bienes suministros donados a favor de la “Asociación EMAUS Cristo Morado”,  según se 
indica en el Artículo 1°.   
 
Artículo 4°.- Notificar la presente Resolución a la Subdirección de Logística y Control 
Patrimonial y Subdirección de Contabilidad y Finanzas, para las acciones de su competencia 
conforme a la normatividad vigente.  
 
Artículo 5°.- Publicar la presente Resolución Administrativa, en el Portal Institucional de la 
Academia de la Magistratura, para cuyo efecto notifíquese a la Subdirección de Informática 
para su irrestricto cumplimiento, bajo responsabilidad funcional en caso de incumplimiento.  
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL DÁVILA SERVAT  
                                             Secretario Administrativo 
                                           Academia de la Magistratura 



ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

Sub Dirección de Logistica y Control Patrimonial 
 

APENDICE "A" 

LISTADO DE SUMINISTROS PARA BAJA 

 
N° 

 
Codigo SIGA 

 
Descripción 

Unidad 

Medida 

CUENTA 

CONTABLE 

CANTIDAD 

FISICA X 

ITEM 

VALOR 

UNITARIO 

PROMEDIO 

VALOR 

TOTAL S/. 

 
Causal de la Baja 

1 767400090008 CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. 8766 NEGRO UNIDAD 1301.050102 3 79.807500 239.42 Obsolescencia Tecnica 

2 767400090074 CINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. S015086 UNIDAD 1301.050102 6 93.515000 561.09 Obsolescencia Tecnica 

3 767400090209 CINTA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC MARCA ZEBRA COD. P330I UNIDAD 1301.050102 10 183.782500 1,837.82 Obsolescencia Tecnica 

4 285400380048 LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR CIRCULAR 22 W UNIDAD 1301.050401 7 6.687143 46.81 Obsolescencia Tecnica 

5 767500492172 RODILLO DE LIMPIEZA PARA ZEBRA COD. REF. 109016-101 UNIDAD 1301.050101 20 22.199545 443.99 Obsolescencia Tecnica 

6 710600100073 SOBRE BLANCO DE 75 g TAMAÑO OFICIO UNIDAD 1301.050102 4,821 0.180000 867.78 Obsolescencia Tecnica 

7 475100040356 SOBRE BLANCO MEMBRETADO 75 g TAMAÑO CARTA UNIDAD 1301.050102 717 0.418006 299.71 Obsolescencia Tecnica 

8 475100040646 SOBRE BLANCO MEMBRETADO 80 g DE 21.5 cm X 15 cm MILLAR 1301.050102 1.2 433.491667 520.19 Obsolescencia Tecnica 

9 475100040266 SOBRE BLANCO PARA TARJETA INVITACION UNIDAD 1301.050102 6,600 0.418000 2,758.80 Obsolescencia Tecnica 

10 133000370033 TARJETA DE LIMPIEZA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC UNIDAD 1301.050301 89 3.060000 272.34 Obsolescencia Tecnica 

11 470300010233 TARJETA EN PAPEL FINO TIPO KIMBERLY MEMBRETADA 180 g DE 10.4 cm X 14.9 cm MILLAR 1301.9903 7.25 238.500690 1,729.13 Obsolescencia Tecnica 

12 470300010232 TARJETA EN PAPEL FINO TIPO KIMBERLY MEMBRETADA 180 g DE 21.2 cm X 14.7 cm MILLAR 1301.9903 4.90 388.307843 1,902.71 Obsolescencia Tecnica 

13 767400050870 TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T073120 NEGRO UNIDAD 1301.050102 8 40.552500 324.42 Obsolescencia Tecnica 

14 767400050885 TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T073220 CIAN UNIDAD 1301.050102 8 40.211250 321.69 Obsolescencia Tecnica 

15 767400050886 TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T073320 MAGENTA UNIDAD 1301.050102 8 40.360000 322.88 Obsolescencia Tecnica 

16 767400051020 TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T073420 AMARILLO UNIDAD 1301.050102 8 40.360000 322.88 Obsolescencia Tecnica 

17 767400060424 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 11A Q6511A NEGRO UNIDAD 1301.050102 5 418.378333 2,091.89 Obsolescencia Tecnica 

18 767400060481 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 15A C7115A NEGRO UNIDAD 1301.050102 6 223.530000 1,341.18 Obsolescencia Tecnica 

19 767400060168 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 49A Q5949A NEGRO UNIDAD 1301.050102 2 271.447000 542.89 Obsolescencia Tecnica 

20 767400061107 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. MT303A NEGRO UNIDAD 1301.050102 12 195.458000 2,345.49 Obsolescencia Tecnica 

21 767400061177 TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 710 02XF NEGRO UNIDAD 1301.050102 4 733.302000 2,933.21 Obsolescencia Tecnica 

22 767400060515 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 312 1T02F80US0 NEGRO UNIDAD 1301.050102 3 290.182500 870.55 Obsolescencia Tecnica 

23 767400061054 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 332 1T02GA0US0 NEGRO UNIDAD 1301.050102 5 330.014000 1,650.07 Obsolescencia Tecnica 

24 767400061096 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO UNIDAD 1301.050102 4 219.057500 876.23 Obsolescencia Tecnica 

25 767400060403 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. T-64018SL NEGRO UNIDAD 1301.050102 2 629.659800 1,259.32 Obsolescencia Tecnica 

26 767400062193 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 841346 NEGRO UNIDAD 1301.050102 1 276.000000 276.00 Obsolescencia Tecnica 

27 767400061138 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R01534 NEGRO UNIDAD 1301.050102 1 563.106667 563.10 Obsolescencia Tecnica 

TOTALES = 12363.35 S/. 27,521.59 
  



                                                        ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

                                          Sub Dirección de Logística

                 Almacén APENDICE "B"

  

Nº 

Ficha
Descripción U.M. Stock P.U. P. Total Tipo de Baja

1 47 03 0020 0003 CALENDARIO DE ESCRITORIO UNIDAD 1301 9903 1733 1.87 3,248.08 Obsolescencia Técnica

2 37 42 0006 0026 CINTA DE VIDEO VHS T-120' UNIDAD 1301 050101 14 8.55 119.70 Obsolescencia Técnica

3 76 74 0009 0002 CINTA PARA IMPRESORA EPSON LQ-1070/1170 COD. REF. 7754 UNIDAD 1301 050101 4 15.42 61.68 Obsolescencia Técnica

4 28 54 0010 0216 LAMPARA PARA PROYECTOR MULTIMEDIA UNIDAD 1301 050401 1 2,267.68 2,267.68 Obsolescencia Técnica

5 44 51 0048 0073 MASTER PARA DUPLICADORA DUPLO ROLLO 1301 050102 43 326.19 14,026.21 Obsolescencia Técnica

6 71 72 0037 0002 PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 56 G DE 14 7/8" X 11" X 2 UNIDAD 1301 050102 7 90.43 633.02 Obsolescencia Técnica

7 71 72 0037 0056 PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 60 G DE 14 7/8" X 11" X  1 MILLAR 1301 050102 16 41.12 657.92 Obsolescencia Técnica

8 71 72 0037 0053 PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 60 G DE 9 7/8" X 11" X  1 MILLAR 1301 050102 16 25.61 409.80 Obsolescencia Técnica

9 44 51 0026 0029 TINTA PARA DUPLICADORA DUPLO C/NEGRO UNIDAD 1301 050101 52 62.10 3,229.06 Excedencia

10 19 91 0005 0088 TINTA PARA FACSIMIL UG 3503 UNIDAD 1301 050101 3 178.81 536.44 Obsolescencia Técnica

11 19 91 0005 0025 TINTA PARA FAX PARA HOJAS T-A/4 DW450 XEROX UNIDAD 1301 050101 22 34.54 759.92 Obsolescencia Técnica

12 76 74 0006 0016 TONER P/ IMPRESORA HP 2000/2100/2200 C4096A UNIDAD 1301 050101 2 385.11 770.22 Obsolescencia Técnica

13 71 20 0002 0038 TONER PARA COPIADORA CANON NP-6412 UNIDAD 1301 050101 17 95.85 1,629.45 Excedencia

14 71 20 0002 0075 TONER PARA COPIADORA GESTETNER 2770 UNIDAD 1301 050101 7 384.39 2,690.73 Excedencia

15 71 20 0002 0074 TONER PARA COPIADORA MINOLTA EP 2000 UNIDAD 1301 050101 27 65.40 1,765.80 Obsolescencia Técnica

16 71 20 0002 0073 TONER PARA COPIADORA MITA DC 1860 UNIDAD 1301 050101 13 66.58 865.49 Obsolescencia Técnica

17 71 20 0002 0072 TONER PARA COPIADORA MITA DC 4056 UNIDAD 1301 050101 8 127.37 1,018.99 Obsolescencia Técnica

18 71 20 0002 0076 TONER PARA COPIADORA RICOH AFICIO 650 UNIDAD 1301 050101 1 388.95 388.95 Excedencia

19 19 91 0005 0107 TONER PARA FACSIMIL PANASONIC KX-FL612 UNIDAD 1301 050101 25 125.02 3,125.62 Excedencia

20 76 74 0006 0296 TONER PARA IMPRESORA EPL-N1200 UNIDAD 1301 050101 2 643.22 1,286.44 Excedencia

21 76 74 0006 0230 TONER PARA IMPRESORA HP LASER 5/5M COD. REF. 3105A NEGRO UNIDAD 1301 050101 1 27.86 27.86 Obsolescencia Técnica

22 76 74 0006 0010 TONER P/IMPRESORA HP LASER 5SI/5SIMX/5L/6L/6LXI/8000/3100 C3906A UNIDAD 1301 050101 9 223.98 2,015.80 Obsolescencia Técnica

23 76 74 0006 0179 TONER PARA IMPRESORA HP LJ PRINTER 5 COD. REF. C3103A AMARILLO UNIDAD 1301 050101 2 727.99 1,455.98 Obsolescencia Técnica

24 76 74 0006 0204 TONER PARA IMPRESORA LASER JET 5 HP C3104A MAGENTA UNIDAD 1301 050101 1 818.36 818.36 Obsolescencia Técnica

25 76 74 0006 0196 TONER PARA IMPRESORA XEROX M-15  106R584 UNIDAD 1301 050101 3 354.67 1,064.00 Obsolescencia Técnica

44,873.20

Codigo SIGA Cuenta

  TOTAL =    S/.

ANEXO 01.- Resolución Administrativa Nº  015-2012-AMAG-SA    Relación de Existencias sin Rotación por varios años.

  Nº Ficha  =  INFORME TECNICO-LEGAL


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-12-15T12:30:30-0500
	jolarte:ALM2962-PC:172.24.16.135:64006A5AFE37:ReFirmaPDF1.5.4
	OLARTE VELASQUEZ Jesus Manuel FAU 20290898685 soft 4e063a2b8b07e73cf8c51f1ce9087237839c7350
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-12-15T12:56:58-0500
	jli:LOG-2DYRTQ2:172.24.16.191:54BF646C2810:ReFirmaPDF1.5.4
	LI LLONTOP Jose Martin FAU 20290898685 soft 34ef1d0312992c97f6295598426fddc7a52be018
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-12-15T13:45:51-0500
	mdavila:SA-2D3XTQ2:172.24.16.228:54BF646D272A:ReFirmaPDF1.5.4
	DAVILA SERVAT Miguel Angel FAU 20290898685 soft 19f73c24e4061f604f63e49ffc80e123fd906463
	Soy el autor del documento




